(1)曳璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(194例目)

平成22年2月19日、福岡県北九州市より、「新型インフルエンザ患者の死亡1

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

北九州市内において新型インフルエンザに感染した方の死亡が確認されまし

たので、お知らせします。お亡ぐなりになられた方のご冥福を心よりお祈りい

たします。

なお、報道に際しましては、 プライバシーに十分配慮していただきますよう

お願いいたします。

市内における新型インフルエンザ患者の死亡につ‘いて

平成22年2月19日

北九州市保健福祉局保健衛生課

担当 田中 江副

電話 093－582－2435

患者の概要

市外在住の42歳女性

基礎疾患 血液疾患

新型インフルエンザワクチン接種なし

2 経緯

12月28日

1月 9日

1月21日

2月 3日

2月 9日

2月10日

2月13日

2月18日

基礎疾患治療のため市内医療機関ヘ入院

インフルエンザ簡易診断キットA(+) 発熱39て

PCR検査の結果、新型インフルエンザ陽性を確認

サイトメガロウイルスの感染を確認

呼吸不全 人工呼吸器装着

インフルエンザ簡易診断キットA(ー)

容態悪化により午後 6時41分死亡確認

PCR検査の結果、新型インフルエンザ陽性を確認

3 直接の死因

サイトメガロウイルス感染による肺炎

※サイトメガロウイルスはへルペスウイルスの一種で免疫機能が低下した

人に病気を引き起こすウイルスです.